

# Begejstring for skolen skal helst være ved

**SKOLESTART:** 238 elever begynder i denne uge i børnehaveklasse i Sorø Kommune. De 18 af dem havde første skoledag på Ruds Vedby Skole i går.



De nye børnehaveklasselever var de første til at komme igenem 9. klassernes flagallé på første skoledag på Ruds Vedby Skole. Foto: Thomas Olsen

af Ulla Grundtvig Brask

**UDS VEDBY/HELE KOMMUNEN:** Der er masser af skolebegejstring, nysgerrighed og »kom-nu-og-lær-mig-en-haveklasse-elever, der begynder i skole i denne uge, eldigvis.

Også dem der skal gå på Ruds Vedby Skole - Sorø Kommunes mindste folkeskole.

Men hvad er egentlig opriften på et langt, lærerigt og spændende skoleforløb, hvis målet er, at man forlænger 9. klasse med lige så stor læringslyst, som da man begyndte i skolen?

## Et gode skoleliv

anledning af børnehaveklasse-elevernes første skoledag spurgte vi to af de sidste elever på Ruds Vedby Skole, hvad deres bud er på et gode skoleliv.

En af de ting, der gør det lettere at gå i skole, er, når læreraktiviteter, der ikke på skolen. Det er en god kombination af undervisning, mener Anastasia Aansø, der er formand for elevrådet på Ruds Vedby Skole. Hun har gået på skolen siden klasse.

Hun er også den tætte relation til lærerne er vigtig for at føle sig tryk og klar til læring. Det mener Thorbjørn Rasingha, der også går i 9. klasse på skolen.

Vi har verdens bedste lærere. De lytter til os, og vi snakker med dem, hvis der er noget, man lige går og er ked af, siger Thorbjørn Rasingha, næstformand i elevrådet.

## Elleskabet

er der naturligvis kammeraterne og sammenholdet, der er meget vigtigt for de gode skoleliv.

Skolen er god til at ryste sammen hele tiden. For eksempel har alle udskolingsklasserne et kvarter sammen. Så får man luft til at snakke lidt med hinanden. Hvis der er en elev, der går lidt alene, er der altid én af os eller en lærer, der får ham eller hende med i gruppen igen, fortæller Anastasia Aansø.

## Et festdag

er i øvrigt elevrådets første, at skolestart på

Ruds Vedby Skole i år blev endnu mere festligt, end den plejer at være.

- Det er os, der har foreslået det med de røde løbere i alle klasser og ballonerne. Hvis man får en god oplevelse den første skoledag, er der større chance for, at resten af skoleåret også bliver super godt, siger elevrådsformanden.

Ud over de 18 børnehaveklasselever, der er begyndt på Ruds Vedby Skole, har 30 elever første skoledag i 0.klasse på Sorø Borgerskole, 67 på Frederiksberg Skole, 39 på Holbergskolen, 45 på Pedersborg Skole og 39 på Stenlille Skole.

Se flere billeder og video på

**SNU**.dk /soroe



Blandt andre Anastasia Aansø, elevrådsformand, og Thorbjørn Rasingha, næstformand, sørgede for den festlige velkomst på Ruds Vedby Skole.

